Divino Espírito Santo e dá outras providências.”

Relator: Ver. Dr. Luiz Fernando Lêdo.

I – Relatório

Trata-se de Projeto de Lei nº 31/2025, de iniciativa do Poder Executivo Municipal, que
visa autorizar o repasse de recursos financeiros no valor de R$ 328.000,00 (trezentos e vinte e oito
mil reais) à Mitra Diocesana de Formosa, com a finalidade de apoiar a realização da tradicional
Festa do Divino Espírito Santo, de reconhecido valor cultural, histórico e turístico para o Município
de Formosa-GO.

II – Análise

a) Constitucionalidade:

A proposta em exame está em consonância com os princípios e competências